
             
D.D.S.G.C.n.1285

       REGIONE SICILIANA                          
                                     Assessorato Territorio e Ambiente                                                                        

                                   Comando del Corpo Forestale della Regione Siciliana 
                                             Servizio III Gestione Contenzioso
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale n.10 del 15.05.2000;
VISTA la legge regionale 22 febbraio 2019, n.1 “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2019. Legge di  

stabilità.”
VISTA la legge regionale 22 febbraio 2019, n.2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2019-2021”.
VISTA la delibera della Giunta Regionale del 26 febbraio 2019, n.2 “ Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2019-2021. Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118, Allegato 4/1-9.2. Approvazione del Documento di 
accompagnamento. Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”.

VISTA la  legge  del  6.11.2012,  n.190,  che  al  Comma  16  dispone  che  le  pubbliche  amministrazioni  devono  
assicurare i livelli essenziali di trasparenza dell'attività amministrativa con particolare riferimento, tra gli altri, ai  
procedimenti di concessione ed erogazione di vantaggi economici di qualunque genere, a persone ed enti pubblici e 
privati, come introdotto dal D.L. n.83/2012 – Art.18 – convertito in legge in data 7.08.2012, n.134;

VISTA la Circolare prot.  n.839 del 4.01.2013 del Servizio 5 “Trasparenza e Semplificazione“ del  Dipartimento della  
Funzione Pubblica contenente indicazioni in ordine alle modalità di assolvimento dell'obbligo di pubblicazione  on-
line come previsto dall'Art.18 del D.L.n.83/2012 – Comma 5 –; 

VISTO il D.P.Reg. n.710 del 16.02.2018 con cui viene conferito l'incarico di Dirigente Generale del Comando Corpo  
Forestale della Regione Siciliana al Dr. Filippo Principato;

VISTO la nota del  Dirigente Generale del  Comando Corpo Forestale della Regione Siciliana n.52506 del 31.05.2019  
con cui proroga l'incarico di Dirigente del Servizio 3 “Gestione Contenzioso” alla Dr.ssa Rosanna Priola;   

VISTA l’istanza dell’Avvocatura dello Stato di Catania n.38022 del 13.06.2019-pervenuta a questo Comando il  
24.06.2019-  con  la  quale  è  stato  richiesto  il  pagamento  della  somma di  €.84,94= quale  onorario  spettante  
all'Avvocato Giuseppe Zito incaricato dall'Avvocatura di Catania a recarsi in missione presso il Tribunale Penale di  
Siracusa – Ud.09.05.2019 – Causa Di Girolamo Mario Ct.  n.2071/2018 ZT-allegata  alla nota; 

RITENUTO di dover provvedere al pagamento,in favore dell’Avvocato dello Stato Zito Giuseppe, della somma  
di €.84,94 =(ottantaquattro/94) onorari esposti nella parcella allegata

 DECRETA

ART.1 In  conformità  alle  premesse  è  impegnata  -autorizzandone,  altresì  l'emissione  del  relativo  mandato  di  
pagamento pari a €.84,94=(ottantaquattro/94) (Cod. Fin. U.1.10.05.04.01)sul Capitolo 150505 del Bilancio 
della  Regione Siciliana,  Rubrica Comando Corpo Forestale,  per  l'esercizio  finanziario  2019 in favore   
Avvocato dello Stato Zito Giuseppe, in premessa citato, nt. A Siracusa il 17.07.1977-

 CF ZTIGPP77L17I754O – Cod. IBAN:IT12T0760117100000046451761.
ART.2 Il presente Decreto verrà, altresì, pubblicato ai sensi dell'art.68 della l.r. n.21 del 12.08.2014
ART.3 Il  presente  Decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  presso  l’Assessorato  Regionale  del  Territorio  e  

dell'Ambiente per il visto e la conseguente registrazione.
Palermo, lì 8.07.2019 FIRMATO  

           Il Dirigente Del Servizio
               (Dr.ssa Rosanna Priola)



/rm


	Assessorato Territorio e Ambiente

